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artysty Eugeniusza Szoły

Eugeniusz Szoła, wybitny kielecki artysta: lutnik, kompozytor, pisarz i malarz, który od 54
lat wytwarza swoje dzieła otrzymał nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie twórczości
artystycznej, upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego. Wyróżnienie wręczyli
artyście w jego pracowni członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska
oraz Sekretarz Województwa Bernard Antos.

– To dla nas wielka przyjemność, zaszczyt i honor, że w regionie mamy  osobę o tak wielkich
i wszechstronnych zdolnościach  artystycznych. Jestem dumna z Pańskiej pracy i działań,
które przyczyniają się do rozpowszechniania świętokrzyskiej kultury – mówiła Agata
Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, która razem z Bernardem
Antosem, Sekretarzem Województwa wręczyli Eugeniuszowi Szole w jego pracowni w
Kielcach nagrodę.

Eugeniusz Szoła ma 81 lat. Od 54 lat zajmuje się lutnictwem, pisaniem poezji, malarstwem,
rzeźbą  oraz komponowaniem muzyki. Na swoim koncie ma 44 wykonane instrumenty ze
świętokrzyskiej jodły: skrzypce, altówki, wiolonczele, kontrabasy. Były one prezentowane na
wystawach w Paryżu, Barcelonie, czy Cremonie. Unikatowe są skrzypce asymetryczne, które
nie posiadają tzw. narożnika, kontrabas gitarowy, czy skrzypce zielone, które były
wystawione na ekspozycji w Paryżu.

– Te zielone chciała kiedyś kupić skrzypaczka z Jugosławii – opowiada Eugeniusz Szoła. –
Jest mi bardzo przyjemnie. Taka nagroda to wielkie wsparcie dla mnie i mojej żony
Mirosławy, która wykonuje piękne gobeliny  – dodaje artysta, który napisał także kilkaset
kompozycji na różnorodne instrumenty.

Przedstawiciele samorządu województwa świętokrzyskiego rozmawiali z artystą o wystawie
jego prac oraz współpracy z Filharmonią Świętokrzyską.

Pan Eugeniusz rewanżując się przekazał na ręce przedstawicieli samorządu wykonany przez
siebie portret marszałka Józefa Piłsudskiego.
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